
ZARZĄDZENIE NR 399/24 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 18 września 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; 

zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 

1273, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872), 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w zakresie planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2024 zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w zakresie planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2024 zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

/Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 
dochodów  i wydatków o kwotę 36 020,00 zł. 

Dz. 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 880,00 zł. 
Pismem nr DWB.3122.29.2024 Krajowego Biura Wyborczego przyznano kwotę 880,00 zł tytułem 
dotacji na sfinansowanie wydatków związanych z archiwizacją dokumentów związanych z 
przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów samorządowych w 2024 roku. 
Dz. 801 – Oświata i wychowanie – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 35 000,00 zł. 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr KO.ZFK.3146.28.2024 z dnia 26 sierpnia 2024 roku uruchomiono 
środki na realizację zadań wynikających z Rządowego Programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 
kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-
2024 „Aktywna tablica”.  
Dz. 852 – Pomoc społeczna – zmniejszenie planu dochodów i wydatków o kwotę 4 000,00 zł. 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.322.2024.MJ z dnia 17 września 2024 roku 
dokonano korekty podziału dotacji na wypłatę zasiłków stałych. 
Dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę            
4 140,00 zł. 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr KO.ZFK.3146.32.2024 z dnia 29 sierpnia 2024 roku dokonano 
zwiększenia planu dotacji na realizację Rządowego Programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w 
formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych. 
 

2. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 6 uchwały nr 478/LXVIII/24 Rady  Gminy Nowa  
Ruda z dnia 24 stycznia 2024 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 467/LXVII/23 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2024, 
dokonuje się korekty planu dochodów i wydatków w ramach zadań realizowanych w oparciu 
o środki otrzymane z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie : 
a) zwiększenie planu na wydatki przeznaczone na rzecz pomocy Ukrainie w szczególności 

obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym 

zadań realizowanych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, jak i poza nim:   
- na realizację świadczeń rodzinnych (XIV korekta podziału środków) – kwota 9 051,92 zł. 
 

3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 
w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 
467/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy 
Nowa Ruda na rok 2024 

Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa  
Na wniosek wydziału zajmującego się gospodarowaniem mieszkaniowym zasobem gminy, dokonuje 
się przesunięcia środków niewykorzystanych w ramach realizowanej umowy dot. usługi wykonania 
świadectw charakterystyki energetycznej budynków na konieczne naprawy. 
Dz. 750 – Administracja publiczna 
W związku z przeliczeniem odpisu na ZFŚŚ w roku 2024, dokonuje się korekty planu do wysokości 
wynikającej z dokonanych rozliczeń. 
Dz. 801 – Oświata i wychowanie 

1. W związku z przeliczeniem odpisu na ZFŚŚ w roku 2024, dokonuje się korekty planu do 
wysokości wynikającej z dokonanych rozliczeń. 

Zestawienie korekty w § 4440 wg poszczególnych rozdziałów i jednostek przedstawia się poniżej: 



 
 

2. Dokonuje się korekty paragrafu dla projektu „Wiem, umiem, potrafię i lubię! przedszkole” 
według poniższego zestawienia : 

 
 

3. Z uwagi na konieczność modernizacji systemu wentylacji, dokonuje się zwiększenia kwoty 
niezbędnej na ww. usługę; środki przesuwa się z planowanych wydatków na zakupy. 

 
 

4. Wprowadza się zmiany z uwagi na konieczność organizacji pozalekcyjnych zajęć 
dydaktycznych z języka angielskiego w  ramach Programu Youngster Plus dla  1 grupy  
uczniów z klas ósmych Zespołu Szkół nr 2 w Ludwikowicach Kłodzkich (umowa zlecenie). 

Dz. 855 – Rodzina 
W związku z przeliczeniem odpisu na ZFŚŚ w roku 2024, dokonuje się korekty planu do wysokości 
wynikającej z dokonanych rozliczeń. 
Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
W związku z przeliczeniem odpisu na ZFŚŚ w roku 2024, dokonuje się korekty planu do wysokości 
wynikającej z dokonanych rozliczeń (dot. systemu utrzymania czystości i porządku w gminie). 
Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Dokonuje się zabezpieczenia środków na opłatę za usługi związane z zadaniami w ramach opieki nad 
zabytkami. 
W związku z zatwierdzonym wnioskiem o zmianę przedsięwzięcia, dokonuje się korekty środków 
pozostałych ze zrealizowanej części zadania i przenosi się nowe zadanie uchwalone przez Zebranie 
Wiejskie (zakupy). 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

38 608,14 - 553,94 38 054,20 

  92195 6050 Pozostała działalność 38 608,14 - 553,94 38 054,20 

      
Zagospodarowanie terenu 
integracji w ramach Funduszu 
Sołeckiego Sołectwa Przygórze 

38 608,14 - 553,94 38 054,20 

 

80101 80104 80107 80148 80149 80150 SUMA:

ZS w Bożkowie 5 138,00 -3 965,00 6 266,00 356,00 1 465,00 35 730,00 44 990,00

ZS w Jugowie 49 073,00 9 578,00 512,00 -206,00 2 391,00 2 456,00 63 804,00

ZS w Ludwikowicach 41 119,00 11 023,00 0,00 28,00 4 035,00 3 886,00 60 091,00

ZP w Woliborzu 0,00 4 912,00 0,00 990,00 -178,00 0,00 5 724,00

SUMA : 95 330,00 21 548,00 6 778,00 1 168,00 7 713,00 42 072,00 174 609,00

dzia ł/rozdzia ł/paragraf plan zmiana po zmianach

801-80104-4247

184 404,50 2 669,50 187 074,00

801-80104-4249

79 030,50 1 647,50 80 678,00

801-80104-4307

4 480,00 -2 669,50 1 810,50

801-80104-4309

1 920,00 -1 647,50 272,50

"Wiem, umiem, potrafie i lubię przedszkole!"

Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

801 7 000,00 568,00

80104 6050 7 000,00 568,00

7 000,00 568,00

Przedszkola 7 568,00

Modernizacja budynku Przedszkola 

Samorządowego w Woliborzu
7 568,00

Treść Po zmianie

Oświata i wychowanie 7 568,00


